weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49  931  / 30  40  8-0
HD21ABE, HD21ABE17
ÜBERWACHUNG DER RAUMLUFTQUALITÄT
HD21ABE und HD21ABE17 sind Tisch-/Handmessgeräte zur Analyse der Raumluft-
qualität (IAQ, Indoor Air Quality).
Die Geräte messen simultan folgende Parameter:
 Kohlendioxid CO2
 Kohlenmonoxid CO

Ansprechzeit (T90) <30 s (Luftgeschwindigkeit = 2 m/s)
Langzeitstabilität 0,1°C/Jahr
BESTELLSCHLÜSSEL
HD21ABE: Datenlogger-Kit zur IAQ-Überwachung. Messung von CO, CO2 und
atmosphärischem Druck. Komplett mit: Software DeltaLog10 (ab Version
0.1.5.3) für Datendownload, Überwachung und Datenverarbeitung am Computer,
4 x 1,2 V wiederaufladbare NiMH-Batterie, Bedienungsanleitung, Hülle. Kabel
müssen separat bestellt werden.
HD21ABE17: Datenlogger-Kit zur IAQ-Überwachung. Messung von CO, CO2, atmo-
sphärischem Druck, Temperatur und relative Feuchte. Komplett mit: Software
DeltaLog10 (ab Version 0.1.5.3) für Datendownload, Überwachung und Daten-
verarbeitung am Computer, 4 x 1,2 V wiederaufladbare NiMH-Batterie, Bedie-
nungsanleitung, Hülle. Kabel müssen separat bestellt werden.
Zubehör:
SWD10: stabilisiertes Netzteil bei 100 V AC bis 240 V AC/12 V DC – 1 A Netzspan-
nung.
CP23: Anschlusskabel mit Typ B MiniUSB-Anschluss an der Geräteseite und
USB 2.0-Anschluss an der PC-Seite.
BAT-40: Ersatzbatterien mit eingebautem Temperatursensor.
Zubehör für CO- und CO2-Sensoren:
MINICAN.12A: Stickstoffflasche zur Kalibration von CO- und CO2-Sensoren bei
0 ppm. Volumen 12 l. Mit Einstellventil.
MINICAN.12A1: Stickstoffflasche zur Kalibration von CO- und CO2-Sensoren bei
0 ppm. Volumen 12 l. Ohne Einstellventil.
ECO-SURE-2E CO: CO-Ersatzsensor
HD37.36: Verbindungsschlauch zwischen Gerät und MINICAN.12A zur CO-
Kalibration.
HD37.37: Verbindungsschlauch zwischen Gerät und MINICAN.12A zur CO2-
Kalibration.
Zubehör für Feuchtesensor:
HD75: gesättigte Lösung bei 75,4 % r.F. bei 20°C zur Kalibration von Feuchtesonden,
Ring M24x1.5 und M12x1.
HD33: gesättigte Lösung bei 33,0 % r.F. bei 20°C zur Kalibration von Feuchtesonden,
Ring M24x1.5 und M12x1.
P6: kompletter Schutz aus 10 μm gesintertem AISI 316 für Ø 14 mm Sonden.
P7: kompletter Schutz aus 20 μm gesintertem PTFE für Ø 14 mm Sonden.
P8: 20 μm Schutzgitter aus Edelstahl und Pocan für Ø 14mm Sonden, Gewinde
M12x1.
Änderungen und Irrtümer vorbehalten! weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0